Do*
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Dominum , appellavit; petcns & fupplicans per nos, in veftri de-

fedtum , iibi juftitiam cxhiberi , fecundum quod , ratione fuperiori-

tatis Doniinii, quod in eodem Regno habemus, ad nos dinoicitur

perrinere.

Verum cum jiifta petentibus non fit denegandus auditus , & in

exhibenda jultitia fimus omnibus dcbitores;

Vos adjornamus quod iiiis , coram nobis , a die Sanfti Michae-
lis, in ly. dies, ubicunque tunc fucrimus in Anglia, refponfuri

prsedidas Auftricx fuper priEmiiTis, & faduri, &; recepcuri quod
juftum fuerit

:

Quem diem eidem Auftricx afTignavimus, coram nobis ad fa-

ciendum & recipiendum iimilicer, in eifdcm, quod juftitia fua-

debit.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Weftmon. 15. die Junii.

Et mandatum eft Vicecomiti Norhumbria:, quod pnrdiftas iit-

teras, in propria perfona fua, pr.rfato Regi deferat & prsefentet

,

fufficienti teftim^onio , fecum adhibito

:

Seu per alios, ad hoc idoneos, qui prxfentationem earumdem
litterarum, cum eidem Regi fadta fuerit , iufficienter teftificari va-

leant, libi deferri faciac, ac etiam prxlcntari;

Et, qu-aliter hoc mandatum Regis fuerit executus, Regi, prx-
dictis die & ioco

,
per litteras fuas diftincte & aperte certiticet , &

quod remittac Regi tunc hoc breve.

Tefte ut fupra.

Tro Moniiilibus , de ordine Minorum
,
qm pcr Reginam

Navarre in Angliam fnnt ventitrte.

REXomnibus, ad quos, &c. falutem.

Licet , de communi Concilio Regni noftri , ftatuerimus

quod non liceac viris religioiis, feu aliis ingredi feodum alicujus,

ita quod ad manum * mormam deveniat, iine licentia noftra &
capitalis Domini, de quo res illa inmediate tenecur;

Volentes tamen Edmando, fratri noftro cariflimo
,
gratiam fa-

cere fpecialem, dedimus ei licenciam, quancum in nobis eft, quod
ipfe quandam placeam cerrje, cum percinenciis (quam habec de do-
no & feofFamenco Magiftri Thomx de Breditrece, in parochia
Sandti Boculphi, excra AlgaceJ dare poflic & afligiiare dileftis no-
bis in Chrifto, Monialibusde ordine Minorum (qux per nobilem
Dominam Blancam

j
R^inam Navarrse , Conforcem ejufdem fra-

tris noftri , in Angliam iiinc vencurx : Et infra Regnum noftrum
moraturie : Ac Deo & beatas Marice ac beato Francifco fervicu-

XX ) 'ad quandam domum ibidem conltruendam , & inhabican-

dam,
Habendam & tenendam eifdem Monialibus & Succeflonbus

fuis imperpetnum.
Et cifdem Monialibus quod placeam illam , a prsefato fratre nos-

tre recipere polfint, tenore prjefentium , fimiliter licentiam conce-
dimus fpecialem.

Nolentes quod idem fi-ater nofter , vel hseredes fui , aut prasdi-

ftae Moniales , feu Succeffores fua; , ratione ftatuti prxdidli , per

nos , vel hxredes noftros , inde occafionentur in aliquo , vel gra-

venrur.

Salvis tamen capitolibus Dominis feodi illius fcrvitiis inde debi-

tis & confuetis.

In cujus , &c

TefteR^eapud Weftmon. 18. diejunii.

Per ipfum Regem.

Per inquifitionem retornatam de confilio.

'^n. D,

1293.
4«. 21.

at. II.

•-. i.m.

Pro Edmmdo fratre Regis faper Mmfo , vocato Sdnvoj

,

kerneilando.

REX omnibus Ballivis & fidelibus fuis , ad quos, &c. falu-

tem.

Sciatis quod concefTimus
,

pro nobis , & hxredibus noftris
,

Edmundo, fracri noftro cariflimo, quod ipfe Manfum fuum, in

parochia Sandti Clemenris Danorum
j in Comiratu IVIiddelfe.xije

,

quod vocatur Sauvoy , muro de petra & calce firiiMre & kernel-

lare:

Et illud , fic firmatum & kernellatum , tenere pcflit fiGi.& hae-

redibus fuis , imperpetuum fine occafione noftri , vel haeredum
noftrorum , aut Miniltrorum noftrorum quorumcumque.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftmon. 2t. die Junii.

Dionyfo Pmttgallix Regi , de Mercatorihtts BaioKa
,
per

fubditos ejus Jpoliatis,

Vnn. D. T Lluftrifrimo Principi, Domino Dionifio, Dei gratia,Regi Por-

1293. •*- mgallise & Algarbii, Edwardus, &c. felutem, & in fuis adtibus293
«. 21

?Mi. ne

'dula.

• T.d.

profperari.

Propcer veftrarum litterarum feriem veremur , in facfli narratio-

ne , vobis expofita , fuper veftrorum innocentia fubditorum

,

quoad homines terrae noftrae, circumventum fuiCTe; cum Cives
& Mercatores noftri Baionae, in terra portus veftri Ulexbon, bo-
nis fuis fuerint publice fpoliatii & ibidem, fecuritatem aliam non

valentcs habere, ad Ecclefias immunitatem habuere recurfjm, fic-ArJi. 13;
que veitri f.ibdici didti loci Ulexbon, non dc culna Caftellano- 1293-.
rum, fet de lua propria, inculpantur, prout hccc nobis pkriura e^v. i.
aflertio patefecic.

£,1^"^^«''"'^^"'' "°" obftantibus fupradicftis , in quorum veritard
talli poOemus, gentium noftrarum ad veftras & eorum pacem &
concordiam affectemus; nichd camen cercum, fuper ipforum con-
troverfiis

, pocuimus ordinare , cum neminem apud nos hibere-
mus, qui ab aliqua didarum parrium haberet fuper hiis potefta-
tem

;

SetinjunximusSenefcallis, & aliquibus aliis noftris gentibus di-
Cti Ducatus, quod ad inducias live treugas, interdidtas panes ha-

f A^i'- c
^ ."P"^m efficacem, uc fic, per veftros & noftros,

feu dicti Sencfcalli noftn Commiiuirios, vericate primicts inquihca,
velalitcr, quo: cmendcnda fuerint, emendentur; & pax etiam in-
ter partes valeatreformari; ad quam femper

, prout concedet, vo-
lumus elie prompti

:

* /\Jsgni.ficentiam veftram rogantes
, quatenus ad hoc idem ves- #tt ^,a

tros fubditos inducatis:
n.oia-

Ec, fi aliam viam tranquilitatis videritis promptiorem
, placet

nobis quod ad id gentes noftr«, quancum poterunc, condefcen-
dant.

Dac. Cantuar. ij. diejulii.

Ann. Oi
1293.

1,

Pat. 21.

£. 1 . in

CeJuta.

m. 7»

Treugarum inter gentes Regis CaftelU ^ homines Baione
captarum ratificatio.

"D EX omnibus, ad quos, &c. falutem.
J-V Nocum facimus univerfis quod, cum graves concroverfia ac
dilcordis forenc exorcic

,

Incer ilJuftrinimum Principem , Dominum Sancium , eadem 't"'
^

gratia CailelliE, Legionis, TBoIcri, Galecia;, Sibilise, Cordu- '

''

bx, Murcix, Gihenii, arque Algarbii Regem, &genresfeu fub-
diros fuos ex parre una

:

Ac Cives noftros Baionae ac, occafione ipforum, inter gentes
portuum Regni & Dominii noftri , ex altera

^Ex quibus multiplices hominum ac bonorum captiones, & alia
dampna fuerant fubfecura , & multo raajora fubfequi credeban-
tur

,

Tandem in noftra pr.rfentia conftituri Magifter Johannes
, Ju-dex Curix dicti Regis, & Gundiffoiuns Martini,cum liccera ipfius

aperca,

Arnaldus de Villari, & Johannes Darder Cives noftri Baionx,
Jylajons & Comnjunicacis noftrce Civicaus Boianx, iimilicer cum
liccera aperct Comm.unitatis ejufciem, Procuratores

,

Qrir-rum litreraruu procuracoriarum cengres infcrius func inferti,
audtoritare procurarionum praediaarum, fuper omnibut conrro-
yerliio & difcordiis, quse univerfalirer vel fingularirer efle poreranc
mrer pancs prxdictas, inducias ilve Treugas inierunr, fecerunr 6c
concefleriint , ufque i.d pro.ximum feftum Nariviuris Domini, to-
ta ipsa die inclusa, fiib modis & conventionibus qui fequuntur^
viz.

'

Quod, ad inducias five nreugas hujufmodi, & omnia & fingula
prxlentibus licceris conrenra , tenenda & fervonda, quicumque di-
dtarum partium, ex quo hxc concordata fciverinc vel audiverintj
ceneancur.

Ec, ne aliqui fe poffinc per ignoranriam excufarc, quod prxferi-
tes inducias , iive treuga^ , & alia tenore prxfcntium deciarata
prxfiitus Rex omnibus de.parrefua, & Procurarores didtx Com-
rauniraris omnibus de parce fua , infra proximura feftum Sandti
Michaelis , facianc inrimari , denunciari , feu alias publicari; ita
quod excuiic nullus, in concrarium veniens, excufccur: Nifi prop^
ter magnam locorum difTiantiam & abfencix diucurnicacem excufa-
tio evidens apparerct.

Er quod, per aliquam didtarum parrium, perfonx, bona, ftti

mercimonia aliquorum Placenrinorum, Januenfium, & Portuga-
lenhum, durantibus induciis, iive treugis hujuiiiiodi, in navibus
non portentur.

Item, quod prxfatus Rex Caftellx omnes pcrfonas, naves, &
alia bona (qux per quolirumque, in Regnis fuis, & edam extra
ipfa Regna, per genres, fubdiros, feu valirores iplius capra, vel
feizita fuerint de perfonis, navibus, & aliis bonis Baionenlium, a
prima die menlis Decembris, pro.ximo prxteriri: Er qux cirra e.x-

tunc, per prxdidtos, Regem, fubditcs, & valitores fuos, capien-
tur de perfonis, navibus, & aliis bonis prxdidtis) deliberet & rcfti-

tuat, delibcrari feu reftirui faciat, infra proximum feftum Sancfi
Michaelis, illis nautis, civibus, aut Mercatoribus Baionx, a qui-
bus prxdidta ablata, ieu capta fuerint; aur hxredibus, univerfa-'

Jibus vel fingularibus, auc accornacis ipfbrum, vel aliis, quos didta

Comraunitas Baionx fuper hiis deitinabit, quando dictus Rex per
didtos Cives, & Mercatores, vel ipforum aut didtx Comunitatis
arrornaros , fupcr hiis requirerur.

Si qua veio de perfonis, navibus, aut bonis didtorum Civium,
aut Mercatorum noftrorum Baionx , ante primam diem Mcnils
Decembris pr.vclidlam , ablata , capra vei feilica fuerinc per didtum
Regem, vel alios de mandaco iplius, auc per aliquos Jufticiarios,

vel Officiales ilios, capca yel feizira; hujufmodi didtus Rex refti-

tuat five reddat , reftituifive reddi faciat Civibus , vel Attorna-
tis prxdidtis ,

quando luper hoc requiretur durante treuga prae^

didta.

Capta vero vel feizica per alios futxlicos fuos, ance primam dicM
meniis prxdidtam, de perlbnis, navibus, aut aliis bonis Civium,
Nautarum, & * Mercatorum Baionum prxdidtorum, eifdcm Ci- tt ia.
vibus, Nautis,& Mercatoribus, vel Attornatis ipforura, reddi &
reftitui faciat indilate, cum fupcr hoc requiretur;

Et ad hoc eoCJem fubditos liios diftringat per omnes modos, {«r
quos hxc compuliio citius perduci poterlc ad efFedtum.
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Dat. Cantuar. 15 diejulii, anno Domini 1293.

EJv.

Ann. O. Simili modo ea (quas, per Majorem & Juratos Baionae, vel ali-

1205. • quos OflSciales ipforum, fuerlnt capta vel feiiita de perfonis aut

b-n=s difti Rc^is ,
Jufticiariorum , OtScialium , aut aliorum fubdi-

torum ipruis Regis ^a qua finr) & qux exnunc feiiientur) prarata

Conimunit.is rfquifua reftituat, bve reddat mdilate lUis, a quibus

c-pta vel feizira fuerint, aut hxredibas, vel Attornatis ipforum,

vel iilis, quos priefetus Rex deputabit ad recipieadum deliberatio-

nem feu reftirutionem prxmifTorum.

Si vero aliqui, fmgulares, Cives, Naufx, vel Mercatores Baio-

nx, aliqua ceperunt, vd capi feccrunt de perfonis vel bonis dieti

Regis, aut fubditorura fuorum , quod ipii, per Majorern & Jura-

tos^aion.i:, Jufticiarios & alios Officiales noftros, ad deliberatio-

rcm pr.tdiaiorum, modis omnibus, quibus celenus potent, di-

ftringantur. .,..,. ,. n j

Item quod poft Feftum Sandi Michaelis prsedidum, durante

Treuga^huiufmodi, per aliquem feu aliquos fubditos vel Commis-

farios noftros, & alium feu alios, ab eodem Rege deputandos, m-

quiratur apud Font Arrabia, Sanaum Joliannem de Lus, & in

aliis locis, qux didi deputati duxerint eligenda, qui de pr.v^dictiis

partibus fuerunt in culpi diftarum contentionum & difcordiarum

,

& etiam de quantitate , feu valore didorum bonorum captorum

,

qu.-e dicentur minus plene reftituta fuiffe, & ea, necnon dampna,

& injurias diftarum partium, pace, ordinatione, vel aliter faciant

emendari, prout viderint faciendum.
« c

Et eriam iuter partes pacem 6c concordiam ordment 8c faciant

,

fi polTmt ,
perpctuo duraturam.

Et, fi forte aliqui de didis partibus, contra prxmifla ,
quod ab-

fit, venerint, ilU, 8c non alii, propter boc, prout juftum fuent,

puniantur.

Nos autem inducias feu treugas & conventione? prxdidas ratifi-

camus, approbamus, & etiam confirmamus, ipfafque faciemus in

Regni & aliirum terrarum noftrarum portubus publicari, & per

noftros (iibditos oblervari.

Tenor litera frocuratorU pr<tfati Regis feejuitur in h<tc verkt.

NOverint univerfi quod nos, Sancius , Deigratia, Caftcllx,

Legionis, Tholeti, Galeci.s, Sibilix, Cordubrjc, Murcice,

Giheniiatque AlgarbiiRex, ordinamus, feu conftimimus noftros

•Ceros, fafficientes arque legittimos Procuratores , Magiftrum Jo-

hanncm, Judicem Curix noftrx, & Gundiilalun Martini, ambos

infimul, & quemlibet eonim in folidum.
_

Super difcordia , novirer exorca inter homines Civitatis Baionx,

Sc homines dominii femper illuftris Domini Edwardi , Dei graria,

Re»is Anglix , Domini Hibernix, & Aquitanix Ducis, cx parte

Et homines villarum noftrarum, Caftri & Sandi Emeterii , &
cxreros Regnorum noftrorum cx altcra

;

Ad traftandum , ordinandum , feu componendum , atque hr-

inandum pacem inter eos

:

Datum & firmum habiniri per Nos, & per hommes didtarum

ViUarum, & cxteros noftri Dominii , quicquid per didlos, Ma-
giftrum johannem , & GundilTalun Martini, vel eorum alterum,

aftum ,
procuratum feu ordinatum fuerit in prxmilTis , feu quoli-

bet prxmilTorum.

Et, ne in dubium deducatur, prxfentem litteram, noftn pen-

dentis Sigilli roboratam munimine , eifdem duximus conceden-

dam.

Dat. apud Valle Cleri 16. die Kal. Junii, anno Domini 1293.